
 

                                                BASHKIA DEVOLL 

                                             NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr.______prot.                                                                               Bilisht, më ___.__.2024 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  ” Blerje PC, Printera” 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Kompjutera 

desktop-  30213300-8, Printer Laser -30232110-8 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,249,756 (një milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e gjashtë)   leke pa tvsh. Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për 

prokurimin publik” i ndryshuar , nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar , autoriteti/enti 

kontraktor Bashkia Devoll ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar . 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen me Nenin76”Kriteret detyruese për skualifikim” 

Nenin 82 “Formulari permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit 

Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”  i ndryshuar si dhe ne mbeshtetje te Nenit 26”Formulari 



përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”  I ndryshuar:  

Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te ofertave, autoritetet 

ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa vertetimeve te leshuara nga 

autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te vetdeklarimit, sipas parashikimeve 

te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne rregullat e prokurimit publik”. 

Neni 83 i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga 

ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të 

prokurimit me vlerë të vogël”, 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. 2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Sipas Shtojces 9 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021,2022, 2023 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit 

limit te kontrates.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Në zbatim të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar , neni 55, pika 4, ”Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund 

të tejkalojë 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre 

rregullave”. Referuar parashikimeve ligjore të nenit 43, pika 2, germa c), për procedurat nën kufirin 

e ulët monetar, siç është rasti i kësaj procedure. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

VKM ”Për rregullat e prokurimit publik”, e cila parashikon se Autoriteti koonraktor per të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike mund të kërkojë për një periudhë maksimumi deri në 3 vitet 

e fundit financiare. Kjo është një kërkesë e cila nuk e pengon konkurrencën dhe është e bazuar në 

garancinë që ofertuesi i paraqet Autoritetit Kontraktor. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   



2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se  20 % të vlerës së fondit limit të kontrates ,  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas 

kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar  dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave 

të thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”.i ndryshuar  Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Në zbatim të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 

nenit 55, pika 4, germa b) në vlerën 20% të fondit limit. 

Duke marre ne konsiderate vleren e fondit limit te sherbimit te kerkuar objekt procedure prokurimi, 

eshte menduar se vlera e kerkuar qe OE ofertues te kete realizuar  kontrata te ngjashme, te jete afer 

limitit maksimal te lejuar dhe ne kete menyre, AK ka sigurine dhe besueshmerine qe OE ofertues 

mund te realizoje kontraten objekt prokurimi pa patur pengesa te ndryshme qe do te ndikonin ne 

ecurine e punes se AK. 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog për produktet nga zerat 1-3, ku të jetë specifikuar 

produkti që është paraqitur në ofertë dhe specifikimet teknike, për të gjetur pasqyrim për parametrat teknikë 

të produktit  (shih specifikimet teknike) të kërkuara nga autoriteti kontraktor dhe të ofruara nga operatori 

ekonomik.  

 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet te deklarojë që merr përsipër transportin e pajisjeve pranë ambjenteve të 

Autoritetit Kontraktor brenda afatit të parashikuar. 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 
prokurimin publik” dhe pika 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që 
operatorët ekonomikë të vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë është në 

përputhje me specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.   



Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” I ndryshuar  dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të deklarojnë se marrin përsipër te kryejne sherbimin e transportit ne adresen e 

percaktuar te Autoritetit Kontraktor.. Kjo deklaratë shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor 

per zbatimin me sukses te kontrates objekt prokurimi 

2.3.4  Operatori ekonomik ofertues duhet të deklaroje se mallrat objekt prokurimi janë në përputhje me 

specifikimet teknike.  

 Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” I ndryshuar  dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të deklarojnë se marrin përsipër te kryejne sherbimin e transportit ne adresen e 

percaktuar te Autoritetit Kontraktor.. Kjo deklaratë shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor 

per zbatimin me sukses te kontrates objekt prokurimi dhe se Operatoret ekonomike mbajne 

pergjegjesinee tyre per furnizimin me mallra sipas specifikimeve teknike.  

 

2.3.5 Operatori Ekonomik duhet të deklarojë garancinë e mallrave objekt prokurimi e cila duhet të jene 

sipas specifikimeve teknike. Gjatë periudhës së garancisë ofertuesi duhet të sigurojë  riparimin, 

mirëmbajtjen dhe shërbimin pa pagesë konform specifikimeve teknike. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose 

origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 
prokurimin publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 
deklarojnë se marrin përsipër se mallrat objekt prokurimit janë në përputhje me specifikimet 

teknike të kërkuara si dhe marrin përsipër periudhën e garancisë për mallin e prokuruar. Kjo 

deklaratë shërben si garanci për Autoritetin Kontraktor që malli objekt prokurimi është në 
përputhje me specifikimet teknike dhe në rast defekti të ndodhur brenda periudhës së 

garancisë, të kryhet riparimi, mirëmbajtjen dhe shërbimin pa pagesë 



produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 

36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike janë vendosur në përputhje me  LPP-ë dhe në to përcaktohen qartë 

karakteristika e mallit objekt prokurimi duke mos përmendur  asnjë markë prodhimi ose burim 

specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një operator 

ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo prodhim specifik, me 

qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Specifikimet teknike në 

rastin konkret nuk përbëjnë pengesë për konkurencën e hapur dhe pjesënarrjen e OE të cilët 

tregëtojnë bojra dhe materiale te tjera.  

Specifikimi Teknike  

1.Kompjuter Desktop 1 (Sipas AKSH-it) 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Pikët Min. për Procesorin sipas: 

cpubenchmark.net Min Proc. Rating According 

to: cpubenchmark.net: 

7900 Pikë 

“RAM”: 8 GB DDR4, min. 2666 MHz, Non-ECC 

Madhësia e Solid-state Drive “SSD Size”: 500 GB SSD 

“Disk Subsystem Controler”: Serial ATA III 6 Gb/s 

Karta Grafike “Graphics”: Integrated graphic Card, min. 1 GB 

“Media Device”: DVD+/-RW 

“Slots”: Min. (3) PCI/PCI-E, nga të cilat min. (1) PCI-E 3.0 

x16 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

 

Portat e Komunikimit “Ports”: 

Min. (6) USB nga të cilat: 

a. Min. (2) USB Para;   b. Min. (4) USB 3.0 

(1) RJ-45, (1) Audio In/Out, (1) Mic. and (1) 

Headphone, 

(1) Portë DP/DVI/HDMI/VGA 

Rrjeti “Networking”: (1) 10/100/1000 LAN Integrated Gigabit Ethernet 

Port 

“Sound”: Integrated Sound Card 

“Speakers”: Internal or Built-in Monitor 

Siguria “Security Management”: Embedded Security TPM 2.0 

Sistemi i Operimit “Preinstalled Licensed O. 

S.”: te jete i licensuar me afat 1 vjecar.  

OEM Windows 10 64-bit Professional 

Tastiera “Keyboard”: Standart Keyboard QWERTY 

“Mouse”: Minimum 3 Button Scroll Optical 



Ushqimi “Power Supply” 220 V AC, 50 Hz 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

“Recover”: Recover Partition 

MONITORI 

Tipi “Type”: LCD OSE LED i të njëjtës Markë me Kompjuterin 

Madhësia “Size”: ≥ 21” 

Rezolucioni “Native Resolution”: 1920 x 1080 at 60 Hz 

Raporti i Kontratit “Constrast Ratio Static”: 1000:1 

“Display Port”: (1) VGA dhe të paktën (1) prej portave 

DP/DVI/HDMI 

Koha e Rifreskimit “Response Time”: ≤ 6 ms 

Kursimi i Energjisë “Energy Efficency”: Energy Star 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 3 Vjet 

 

 

2.Fotokopje Multifunction Color Copy Machine A4(Sipas AKSH-it) 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier, Printer, Scanner 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&W”: ≥ 20 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 30 000 Faqe 

Tekonologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25% - 400% 

Vendosja e Letrës “Document Feeder”: ADF 

Sirtaret per Letrën “Paper Trays”: min 1 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min.”: 150 Fletë (jo Bypass) 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min. 

Standard”: 

100 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet 

“Duplex Copying/Print.”: 

Nuk Specifikohet 

Formati i Letrës “Media Sizes”: A4 

Memorja “Memory”: ≥ 256 MB 

“Hard Disk”: Nuk Specifikohet 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: Nuk Specifikohet 



Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600 dpi 

 

Ushqimi "Power Supply": 220 V AC, 50 Hz 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD: Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit, 90 000 Kopje * 

* Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

 

3.Fotokopje Multifunction Color MFP(sipas AKSH-it) 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

“Model”: Copier, Printer 

Shpejtësia “Copy/Print Speed for A4 B&W”: ≥ 25 ppm 

Cikli Mujor i Punës “Monthly Duty Cycle”: ≥ 100 000 Faqe 

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W 

Zvogëlim/Zmadhim “Reduction/Enlargement”: 25%-200% 

Vendosja e Dokumentit “Document Feeder”: RADF/DADF 

Sirtarët për Letrën “Paper Trays”: 2 (pa llogaritur bypass) 

Kapaciteti në Hyrje “Input Capacity min”: 500 Fletë 

Kapaciteti në Dalje “Output Capacity min 

Standard”: 

250 Fletë 

Kopjim/Printim në të dy Faqet 

“Duplex Copying/Print”: 

Po 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A3 

Memorja “Memory”: ≥ 4 GB 

“Hard Disk”: ≥ 250 GB 

Shpejtësia e Skanimit “Scan Speed”: ≥ 25 ppm 

Rezolucioni i Skanimit “Scan Resolution”: 600x600 dpi 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum Scan 

Size”: 

A3 

“Toner”: Shoqëruar me Starter Kit 



KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “Interface”: High Speed USB 2.0 

“Ethernet”: Po 

AKSESORËT 

Kabëll “Power Cord”: Po, European 

Software/Drivers CD : Po 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë “Warranty”: 1 Vit ose 120 000 Kopje* 

*Kush të arrihet më parë 

Pjesët e konsumueshme janë drum-i dhe toneri. 

 

4.Monitor 24 inch 

GENERAL 

SCREEN SIZE 

23.8" 

DISPLAY TYPE 

LED-backlit LCD monitor / TFT active matrix 

PANEL TYPE 

IPS 

PIXEL PITCH 

0.2745 mm 

CONTRAST RATIO 

1000:1 

HORIZONTAL VIEWING ANGLE 

178° 

BACKLIGHT TECHNOLOGY 

WLED 

ASPECT RATIO 

16:9 

PIXEL PER INCH 

93 

COLOR SUPPORT 

16.7 million colors 

VERTICAL VIEWING ANGLE 

178° 

BUILT-IN DEVICES 

USB 3.2 Gen 1 hub 

NATIVE RESOLUTION 

Full HD (1080p) 1920 x 1080 at 60 Hz 

BRIGHTNESS 



250 cd/m² 

RESPONSE TIME 

8 ms (gray-to-gray normal); 5 ms (gray-to-gray fast) 

SCREEN COATING 

Anti-glare 

Features 

DETAILS 

LED edgelight system, 99% sRGB color gamut, Flicker Free technology, Mercury free, arsenic-

free glass, Dell ComfortView Plus 

 

 

Connectivity 

INTERFACES 

DisplayPort 

VGA 

HDMI 

USB3.2Gen1upstream 

4 x USB 3.2 Gen 1 downstream 

Mechanical 

DISPLAY POSITION ADJUSTMENTS 

Height, pivot (rotation), swivel, tilt 

TILT ANGLE 

-5°/+21° 

SWIVEL ANGLE 

-45°/+45° 

HEIGHT ADJUSTMENT 

5.9 in 

VESA MOUNTING INTERFACE 

100 x 100 mm 

Power 

INPUT VOLTAGE 

AC 100-240 V (50/60 Hz) 

POWER CONSUMPTION (ON MODE) 

12 W 

POWER CONSUMPTION STAND BY 

0.3 Watt 

POWER CONSUMPTION (OFF MODE) 

0.2 Watt 

Dimensions & Weight 

DIMENSIONS 



With stand: 538.48 x 180.34 x 495.3 mm 

WEIGHT 

3.36 kg 

 

5.Tastier PC(USB) 

 

KEYCAPS 

Slim, A-shape 

HOTKEYS 

17 

CHARACTER 

Laser Engraving 

SPLASH PROOF 

Yes 

RATING 

5 V / 100 mA 

CABLE LENGTH 

150 cm 

PORT 

1.Earphone/Microphone3.5mmPlug 

2.USB(ConnectKeyboard) 

3. USB Extension Port 

SYSTEM REQUIREMENTS 

Windows XP / Vista / 7 / 8 / 8.1 / 10 

DIMENSION 

460 × 187× 21 mm 

WEIGHT 

680 g 

 

6. Maus PC(USB) 

PESHË 

1 g/kg 

COLOR 

Black 

CONNECTIVITY 

Wired 

SHAPE 

Symmetric, Right handed 

MOUSE BUTTON TYPE 

Omron 



MOUSE BUTTON DURABILITY 

50ML/RClick 

SENSOR TYPE 

Optical 

DPI 

16000 Real DPI 

DPI LEVELS 

6 

IPS 

400IPS 

 

POLLING RATE 

1000Hz, 1ms 

Connectivity information 

CONNECTIVITY 

Wired USB 2.0 

CABLE LENGTH 

1.8 m 

Product dimensions and weight 

PRODUCT DIMENSIONS (LXWXH) 

123.8 x 63.4 x 37.9 

PRODUCT WEIGHT 

148 

7. USB 64 GB 

PESHË 

1 g/kg 

MEMORY 

64GB 

INTERFACE 

USB 3.1 / USB 3.2 Gen 1 (5 Gb/s) 

CONNECTOR 

USB Type-A 

READ SPEED 

Maximum: 200 MB/s 

WRITE SPEED 

Maximum: 60 MB/s 

MATERIAL 

Metal 

OPERATING TEMPERATURE 

32 to 140°F / 0 to 60°C 



STORAGE TEMPERATURE 

-4 to 185°F / -20 to 85°C 

DIMENSIONS 

39.0 x 12.6 x 4.9 mm 

WEIGHT 

4 g 

8.SSD 512GB SSD SATA III 2.5" 6GB/s, 3D NAND TLC, SLC Cache, Up to 

560MB/s,Compatible with Laptop & PC Desktop 

 

 

9. Skaner Tipi 1 Sipas AKSH-it 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 

Tipi “Type”: CCD ose CIS ose Ekuivalente 

Formati “Format”: A4 

Rezolucioni Optikal “Optical Resolution”: 600 dpi 

Thellësia e Grisë “Grayscale Depth”: 16 bit 

Thellësia e Ngjyrave “Color Depth”: 48 bit 

Mënyra e Skanimit “Scan Mode”: Single Pass 

Vendosja e Materialit “Media Feeder 

Type”: 

 

Flatbed 

Ushqimi “Power Supply”: 220 V AC, 50 Hz 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Porta e Komunikimit “ Interface”: High-Speed USB 2.0 

Kompatibël me Sistemin e Operimit 

”Compatible O.S.”: 

Win. 10 ose më i ri 

“Drivers” + OCR Software: Po 

AKSESORËT 

Ushqyes + Kabëll “Power Supply + Cord”: Po, European 

CD/DVD Drivers and Software: Po 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave 

“Data Cable”: 

(1) USB Cable 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 

 

1 Vit 

 

10. UPS 1000VA Sipas AKSH-it 

 

KARAKTERISTIKA MINIMALE TEKNIKE 



DALJE “OUTPUT” 

Fuqia “Power”: 1000 VA 

Faktori i Fuqisë “Power Factor”: ≥0.8 

Forma e Valës “Wave Form”: Sinusoidale 

Tensioni Nominal “Nominal Voltage”: 220-240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz +/- 5% 

Rregullimi i Tensionit 

“Volt, Regul. (On Battery)”: 

+/-10% 

Prizat Dalëse “Output Connectors”: ≥ (4) IEC 320 C13 (nga bateria) 

HYRJE “INPUT” 

Tensioni nominal “Nominal Voltage”: 220 - 240 V AC 

Frekuenca “Frequency”: 50 Hz 

Dritarja e Tensionit “Voltage Window”: 170 - 270 V AC 

Rregullim Automatik i Tensionit 

“AVR”: 

Po 

Prizat Hyrëse “Input Connectors”: (1) IEC 320 C14 

KOMUNIKIMI & MENAXHIMI 

Programi i Fikjes “Shutdown Software”: Po 

Sinjalizim me LED “Led Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Sinjalizim me Zë “Audible Indicators”: Për të gjitha gjendjet 

Porta e Komunikimit “ Interface”: (1) DB9 Serial ose USB 

Mbrojtja ”Protection”: Overload, Discharge, and Overcharge Protection 

BATERITË 

Koha e Transferimit “Transfer time”: ≤4 ms 

Koha e Funksionimit me Bateri 

“Back-Up Time”: 

≥6 min. Me ngarkesë të plotë 

Tipi i Baterive “Battery Type”: 12 V DC 7 Ah Lead-Acid 

AKSESORËT 

Kabëll për Linjën Kryesore “Power 

Cord”: 

(1) European IEC-C13 

Kabëll për Lidhjen e PC “PC Power 

Cord”: 

(2) IEC 320 C13 - IEC 320 C14 

Kabëll për Komunikimin e të Dhënave 

“Data Cable”: 

(1) DB9 Serial - DB9 Serial ose USB - USB 

GARANCIA 

Periudha e Mbulimit të Garancisë 

“Warranty”: 

2 Vjet 

Njesia e Prokurimit:  


